



Kommunfullmäktiges presidium

### **STK-2019-1729 Motion Kay Wiktorin om miljöhearing.**

Motionen lyfter Malmös fantastiska läge med lång kuststräcka och kopplar detta till klimatutvecklingens utmaningar med mer extremväder och larmsignaler om höjda havsnivåer. Klimatarbetet måste intensifieras och det är också anledningen till att ett nytt Miljöprogram för Malmö kommer tas fram under året. För detta har centrala resurser anslagits och det nya miljöprogrammet tar avstamp i Agenda 2030. En kraftsamling kommer krävas av samtliga nämnder och bolag i en återkommande dialog med akademien, näringslivet och civilsamhället.

**I budget 2020 ”Tillsammans för ett öppet och tryggare Malmö” finns beslutat ett uppdrag där kommunstyrelsen tillsammans med miljönämnden ges i uppdrag att initiera en klimathearing med politiker, nyckelaktörer i näringsliv, akademi och civilsamhälle.**

Exakt utformning av hearingen är inte fastställd men meningen är att politiker och därmed kommunfullmäktiges politiker kommer att inbjudas till en sådan hearing. Då kommer miljöprogrammet diskuteras och kunna påverkas.

Kommunfullmäktiges sammanträde följer en arbetsordning med begränsad talartid vilket gör att man kommer till beslut även om vi inte är helt överens, motionären föreslår att ett sammanträde enbart skall behandla Miljöprogrammet och frågan ställs ju om vi då skulle frånga arbetsordningen eller motionären menar ett möte med annat upplägg än ett kommunfullmäktigemöte. I detta fall är en hearing lämpligare form. Man kan då också välja att inbjuda allmänheten för att lyssna eller delta i debatten. Vid en hearing kan också fler och andra än de till KF-valda politikerna delta.

Kommunfullmäktiges ledamöter och ersättare kommer i den mån de sitter i nämnder och bolag kunna påverka miljöprogrammet under remisstiden. När väl programmet kommer till kommunfullmäktige för beslut bör det vara diskuterat i flera andra forum och att då enbart behandla miljöprogrammet på ett av våra fullmäktigemöten kommer att skjuta upp hantering av andra ärende som också behöver ställas under kommunfullmäktiges beslut.

Motionen föreslås besvarad med ovanstående.

Carina Nilsson  
Kommunfullmäktiges ordförande